tècnic i certificat ELEC4 (CFO), degudament 
signats així com honoraris de inspecció per 
part de una EIC, taxes i tramitació al Canal 
Empresa de la Generalitat de Catalunya. 

1.261,650 1.261,65 

3,000 % Costos indirectes 1.261,650 37,850 

Total per Ut ............: 1.299,50 

Són MIL DOS-CENTS NORANTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS per Ut. 

2 CANAL200x100 m Canalització fix en superfície de canal protectora de PVC rígid aïllant i no propagador de 

flama,formada per safata cega i tapa de 100x200 mm.Inclou part proporcional de petit 
material, elements de subjecció, accessoris i mitjans elevadors.

[...]

mo004 0,140 h Oficial 1ª instal·lador de climatització. 27,290 3,82 

mo102 0,140 h Ajudant instal·lador de climatització. 21,490 3,01 

% 2,000 % Mitjans auxiliars 146,100 2,92 

3,000 % Costos indirectes 149,020 4,470 

Total per Ut ............: 153,49 

Són CENT  CINQUANTA-TRES EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS per Ut. 

8 CU1x95 m Cable unipolar RZ1-K (AS), no propagador de la flama, amb conductor de coure classe 5 

(-K) de 95 mm² de secció, amb aïllament de polietilè reticulat (R) i coberta de compost 
termoplàstic a força de poliolefina lliure de halògens amb baixa emissió de fums i gasos

[...]

mo004 0,304 h Oficial 1ª instal·lador de climatització. 27,290 8,30 

mo102 0,304 h Ajudant instal·lador de climatització. 21,490 6,53 

% 2,000 % Mitjans auxiliars 227,960 4,56 

3,000 % Costos indirectes 232,520 6,980 

Total per Ut ............: 239,50 

Són DOS-CENTS TRENTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS per Ut. 

13 DERIVCZP224BK2BM Ut Derivador de 2 tubs per a sistema de climatització VRF CZ-P224BK2BM de PANASONIC 
o equivalent, ME1-GE2, <22'4kW. Inclús accessoris necessaris per la seva correcta 
instal·lació. Inclou transport, muntatge, connexionat i comprovació del seu correcte

[...]

mo004 0,113 h Oficial 1ª instal·lador de climatització. 27,290 3,08 

mo102 0,115 h Ajudant instal·lador de climatització. 21,490 2,47 

% 2,000 % Mitjans auxiliars 214,170 4,28 

3,000 % Costos indirectes 218,450 6,550 

Total per Ut ............: 225,00 

Són DOS-CENTS VINT-I-CINC EUROS per Ut.   

15 DESMLLUM Ut Desmuntatge de lluminària interior suspesa de sostre, amb mitjans manuals i càrrega 
manual del material desmuntat sobre camió o contenidor.Inclou feines de desconnexió 
elèctrica inclòs desmuntatge de elements de subjecció així com part proporcional de petit

[...]

ELEC1bt 1,000 Ut Certificat de instal·lador RITE per tramitació 
del registre/legalització de la instal·lació 
objecte dels presents amidaments, 
degudament signat i segellat. 

250,000 250,00 

3,000 % Costos indirectes 250,000 7,500 

Total per Ut ............: 257,50 

Són DOS-CENTS CINQUANTA-SET EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS per Ut. 

17 GDTIACC35H Ut Recuperador de calor aire-aire d’alta eficiència per muntatge horitzontal en interiors, amb 

bescanviador de contraflux, GDTI-A CC35H de AIR HANDLING o equivalent per a cabal 
nominal de 3.500 m³/h a 400 Pa, eficiència nominal del 79'8%, per a muntatge horitzontal

[...]

tisores, motor elèctric, de 12 m d'altura 
màxima de treball, inclús manteniment i 
assegurança de responsabilitat civil. 

100,550 402,20 

% 2,000 % Mitjans auxiliars 9.512,230 190,24 

3,000 % Costos indirectes 9.702,470 291,070 

Total per Ut ............: 9.993,54 

Són NOU MIL NOU-CENTS NORANTA-TRES EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS per 
Ut. 

18 HYA010 m² Ajudes de ram de paleta en edifici d'altres utilitats, per instal·lació de climatització.   

mq05per010 0,006 h Perforadora amb corona diamantada i suport. 25,000 0,15 

mo019 0,012 h Oficial 1ª construcció.